
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
        

 

Warszawa, 1 października  2019 r.  

 

Poz. 29 

 

ZARZĄDZENIE Nr 27 

MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ1) 

 

z dnia 30 września 2019 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu organizacyjnego  

Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1171) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 4 Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 30 

stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia Regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. Urz. MGMiŻŚ poz. 4) w załączniku do zarządzenia § 19 ust. 3 

i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Departament prowadzi sprawy nadzoru Ministra nad: 

1)    uczelniami morskimi; 

2)   morskimi jednostkami edukacyjnymi w zakresie szkolenia członków załóg statków morskich 

oraz  zgodności z przepisami Międzynarodowej  konwencji o wymaganiach w zakresie 

wyszkolenia marynarzy, wydawania im świadectw oraz pełnienia wacht, 1978, sporządzonej 

w Londynie dnia 7 lipca 1978 r. (Konwencji STCW); 

                                                      
1) Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działami administracji rządowej – gospodarka morska, 

gospodarka wodna, rybołówstwo i żegluga śródlądowa, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki Morskiej 

i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 2324 oraz z 2018 r. poz. 100). 
   



 – 2 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 29  

 
 

3)   Instytutem Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza w Olsztynie; 

4)   Morskim Instytutem Rybackim - Państwowym Instytutem Badawczym w Gdyni; 

5)   Instytutem Meteorologii i Gospodarki Wodnej - Państwowym  Instytutem   Badawczym 

w Warszawie, z wyłączeniem spraw, o których mowa § 21 ust. 4 pkt 2 oraz § 21 ust. 5 pkt 1 

i pkt 3, realizowanych przez Departament Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej; 

6)   szkołami ponadpodstawowymi, które są prowadzone przez Ministra. 

4. Departament odpowiada za wydawanie w imieniu Skarbu Państwa, reprezentowanego przez 

Ministra jako organ nadzorujący, zgód na dokonanie niektórych czynności prawnych przez 

państwowe osoby prawne, o których mowa w ust. 3 pkt 1 i 3-5, zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 

2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1302, 1309, 1571 

i 1655).”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2019 r. 

MINISTER 

GOSPODARKI MORSKIEJ 

I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ 

M. GRÓBARCZYK 




